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Pastabos
Didlapių redaktoriai trina 

rankas iš džiaugsmo, kad ko
munistų fronte kyla nesantai
ka. Tai yra, kad Kinija ir Ta
rybų Sąjunga skirtingai žiūri į 
taiką.

Nekurie eina taip toli, kad 
pranašauja, jog anksčiau ar vė
liau, bet Tarybų Sąjunga turė
sianti atsistoti vienon eilėn su 
Vakarais prieš milžiną Kiniją.

Girdi, kai Kinijai išmoks pa
sigaminti atominiu^ ginklus, tai 
ji pasidarys dideliu basūnu, ku
rio turės bijoti visas pasaulis.

Be abejonės, apgailėtina, 
kad Kinijos lyderiai nepakan
kamai įvertina reikalą saugoti 
taiką.

Bet nereikia imti už gryną 
pinigą ir to, ką didlapiai plepa.

Kinija yra darbo žmonių ša
lis, niekas tenai iš karo nesi- 
pelno.

Pavojus taikai kyla iš impe- 
rialistų, kurie nori matyti so
cialistinių šalių tarpe nesan
taiką.

Ir ko jie nedaro, kąd paaiks- 
tinus Indiją nesitaikyti su Ki
nija ?

☆
Nekuriems ir, iš pažangių 

žmonių, matyti atrodo, kad Ta
rybų Sąjungos < atsitraukimas 
Kuboje buvo didelis pralaimėji
mas. r |

Panašiai matyti daugelis ma
no Kinijoj ir Albanijoj.

Tai labai didelė klaida.
Tarybų Sąjungos tikslas bu

vo apginti Kubą, o ne bombar
duoti Ameriką.

Kuba apginta. Invazija sulai
kyta. Kennedis pasižadėjo ne
pulti Kubos.1

Tai didelis Kubos laimėji
mas.

Earl Cameron, radijo ir televi- nėja žinias, šį darbą jis pradė- 
zijos prenešėjas, savo ofise To- jo 1944 metais. Prieš tai buvo 
ronte. Jis daugiausia praneši- mokytojas.

Kg Kiti Rašo

Pilkos žodžiai. Tiktai vis, bė
da, kad jų neišgirs tie, į ku
riuos jis juos kreipia. “Naujie
nų" ir jų konfratrų klerikalų, 
žmonėms kultūriniai, o tuo la
biau, teatro reikalai nerūpi. 
Jiems daugiau rūpi, kaip ištei
sinti Impulevičių, Paškevičių ir 
kaip prisimedžioti doleriukų 
“laisvinimo” pasivažinėjimams 
į Vašingtoną.

ŠYPSENOS

Vilnis

O jeigu Tarybų Sąjunga bū
tų nesutikus ištraukti raketas 
ir bomberius,. o Amerika būtų 
puolus Kubą, kas tuomet būtų 
buvę?

Norint padėti Kubai, Tarybų 
Sąjunga būtlį turėjus pulti 
Ameriką. Bet kijo?, Kuboje ra
ketos būtų buvusios sunaikin
tos pirma, negu jos būtų buvu
sios įrengtos. (

Tarybų Sąjunga būtų turė
jus bombarduoti nukliniais 
ginklais, jeigu ji būtų norėjus 
padėti Kubai. ,

Bet ką būtų iš to laimėjusi
Tarybų Sąjunga ar Kuba? Ku
bos veikiausiai ir žymės nebūtų 
likę.

Kaip Chruščiovas sakė, šim
tai milijonai žmonių būtų buvę 
jau žuvę.

☆
Taikus išsprendimas nesusi

pratimų dėl Kubos ne tik išven
gė karo, bet ir daugiau atliko.

Buvo pranešta, kad Tarybų 
Sąjunga ir Amerika susitarė 
bendrai veikti erdvės tyrinėji
muose. 1 !

Graudūs teatralo žodžiai

Buvęs Kauno teatro aktorius 
ir režisorius Stasys Pilka aną
dien nutarė savo ašaras išlieti 
menševikų laikraščio "Naujie
nos” skiltyse. Jis parašė 
straipsnį, pavadintą poeto Vie
nažindžio žodžiais: “Sudiev, 
kvietkeli tu brangiausias”.

Tame straipsny atsispindi 
liūdnas likimas emigranto, ku
ris sakosi dar nenorįs “rašyti 
nekrologo” savo puoselėtai me
no šakai, atseit, lietuviškam iš
eivijos teatrui, bet kartu neži
nąs, kaip galima putų susilai
kyti nuo tokio nekrologo para
šymo, nes juk lietuviškas teat
ras išeivijoje kaip ir neegzis
tuojąs. Net ir vad. kultūros 
kongresas, neseniai klerikalų 
sušauktas Čikagoje, nerado rei
kalo užsiminti apie lituviškąjį 
teatrą.

Verta pacituoti kai kurias 
Stasio Pilkos straipsnio vietas. 
Štai jos:

“Rašytojas Balys Sruoga ka
daise vienu žodžiu išreiškė mū
siškės kultūros pasitaikantį at
silikimą ar storžieviškumą: 
girdi, Balbieriškis! Dargi kan
džiau ir aštriau: Balbieriškio 
(t.y. provinciška,“ atžagareiviš- 
ka, gapsojimo bei atžangos) 
kultūra. Sąvoka bematant įsi- 
pilietino, todėl drįstu ją atgai
vinti.

.. Kaip nūdien reaguotų 
šviesaus atminimo Balys Sruo
ga, jei stebėtų, kad toje pačioje

Numatoma, kad santykiai

tarp šių galiūnų eis geryn ir 
toliau.

Tai didelis laimėjimas ir ne 
vien Kubos ir Tarybų Sąjun
gos1, bet ir viso pasaulio, kuris 
siekia taikos. (

—o— | '
Kadangi vargiai! kitas Liau

dies Balso numėris pasieks 
skaitytojus prieš kalėdas, tai 
dabar sveikinu visus skaityto
jus ir rėmėjus su metinėmis 
šventėmis ir linkiu jas praleis
ti linksmai ir laimingai.

J. Y.

Amerikoje, kur yra pirmiausia 
atsiradęs atgimimo eros lietu
vių teatras, vadinamas Kultū
ros (išeiviško!) kongresas ni
veliavo vieną stipriausiųjų lie
tuviškos kultūros faktorių: 
tautinį teatrą? Kad tapo paže
mintas ir morališkai paniekin
tas įvairiausia bei įvairiaspal
vis lietuviškos išeivijos sceni
nis veržlumas?

“JAV ir Kanados dabartinio 
kongreso metu tylėjimu paly- 
dymos pasiryžėlių pastangos, 
anuliuojamas dar tebeblėstąs 
pasišventimas, gesinamas atei
ties dienų entuziazmas. Sudiev, 
kvietkeli tu brangiausias!”

Tartum norėdamas išryškin
ti liūdną šių dienų Amerikos 
lietuvių kultūrinio, ypač teat
rinio, gyvenimo vaizdą, straips
nio autorius prisimena senes
nius laikus ir palygina juos su 
dabartimi. Jis rašo:

“Andai senoji Amerikos išei
vija mažiau palankesnėmis 
sąlygomis buvo pagimdžiusi 
romantinę tragediją, istorinę ir 
realistinę dramą, pirmąją lie
tuvišką operą, operettes, žo
džiu, daugelį sceninių žanrų. 
Bemaž visi anuomet vaidinti 
scenos veikalai buvo atspaus
dinti, veik visos muzikinių vei
kalų gaidos su tekstais nepi
giais leidiniais pasirodė. Nū
dien netgi konkursuose premi
juoti veikalai dulkėja rankraš
čiuose; rašytojų stalčiuose pje
sės nebetelpa, o sceninis veiki
mas iš dalies yra sustojęs, nes, 
atseit, ‘nėra teatrinių veikalų’. 
O kiek graudžių verksmų ir 
laikraštinio patoso, bandant iš
leisti K. V. Banaičio operos 
klavirą!”

O reziumuodamas visas tas 
mintis, Stasys Pilka baimingai 
klausia:

“Kas tai? Mirties dekretas, 
ar klausimo į darbotvarkę są
moningas neįtraukimas? Ne
jaugi Kultūros tarybai lietuviš
kas teatrinis veikimas išeivijo
je nėra kultūrinis reiškinys?”

Graudūs ir teisingi Stasio

Išsigandęs diplomatas

Išsigandęs diplomatas, pa
statytas svarbioje, strateginėje 
vietoje, yra labai pavojingas 
diplomatas.

Tokiu diplomatu dabar yra 
Adlai Stevensonas. Jis iki des- 
jer&cijos išsigandęs. Išsigan
dęs reakcininkų puolimo.

Žmogus ginasi, žmogus teisi
nasi. Jis dar toliau už Kenedį 
norėjęs eiti susidorojimui su 
Kuba. Jis net stojęs už atomi
nį karą, jeigu Tarybų Sąjunga 
nebūtų sutikus iš Kubos iš
traukti “pavojingus ginklus".

Stevensonas vadovauja ame
rikinei delegacijai Jungtinėse 
Tautose. Reakcininkų išgąsdin
tas jis stengsis jiems pataikau
ti.

Geros laimės
i

Gėlininkas sumaišė korteles, 
kurios turėjo būti siunčiamos 
kartu su gėlėmis.

Ant kortelės, kuri buvo pri
segta prie gėlių dėl vaistinin
ko, persikėlusio geresnėn vie
ton, buvo užrašyta: “Didžiau
sia užuojauta".

O ant tos, kuri buvo priseg
ta prie gėlių dėl numirėlio, bu
vo užrašyta: "Geriausios 
mės naujoj vietoj".

lai-

Nesusipratėlis

“Nepamirškit, vaikai, 
užgesiname šviesą šiuose 
muose puse po dešimties", įspė
jo tėvas vaikiną ir dukterį.

“Tai niekis, mes neskaitysi
me", atsakė vaikinas.

kad
na

— A. Bimba

Resistas nevyksta

Senatorius A. J. Ellender, iš 
Louisianos valstijos, panorėjo 
“pamandravoti’ ’po Afriką. Bū
damas Rhodesijoj jis pareiškė, 
kad Afrikos juodieji žmonės 
nebegalį patys valdytis, kad tik 
su baltųjų pagalba jie tegalėtų 
šiaip taip verstis.

Visa tai supykdė afrikiečius, 
ir kai Ellenderis pasiekė Ugan- 
dą, Tanganyiką ir kitus krašT 
tus, jam buvo pasakyta: Tau 
čia vietos nėra, kuo greičiau
siai važiuok sveikas iš kur at
važiavęs.

Kenijos veikėjas Tom Mboya 
taipgi pareiškė: “Pas mus El- 
lenderiui su jo purvina pažiūra 
vietos nebus”.

Ellenderis yra JAV Senato 
agrikultūros komiteto narys; 
jis skaitosi dideliu vyru, Kene
džio administracijos šalininku. 
Na, tai toks priėmimas, kokį 
jis sutiko Afrikoje, yra smūgis 
ir Kenedžio valdžiai už tai, kad 
rasistą leidžia į Afriką kaip de
mokratų partijos veikėją.

Nelaimė su tokiais vyrais, 
kaip Ellenderis, yra ta: jie per
sisunkę negrams neapykanta, 
jie negrų nelaiko žmonėmis. 
Supraskite, kokia padėtis yra 
tose valstijose, kur negrai taip 
žiauriai persekiojami ir laiko
mi beteisiais. Na, tai kai tokie 
rasistai nuvyksta į Afriką, kur 
tautinis judėjimas didelis, kur 
pastaruoju metu išdygo daugy
bė negrų respublikų, tai jie ir 
ten nesusivaldo — zaunija 
prieš negrus, kas ant seilės už
eina.

Ji- supranta

“Kartais turėsite padėti man 
ant antro aukšto”, įspėjo šeimL 
ninkė naujai pasamdytą tar
naitę.

“Su mielu noru”, atšovė tar
naitė. “Man pačiai kartais bū
na sunkoka, kai išsigeriu”.

Geras Pasiūlymas
Britanijos ąukštas karinin

kas, buvęs priešakyje karo me
tu, feldmaršalas Montgomery, 
moka žnybtelėti ne tik politi
kieriams, bet ir militaristams 
ir kitiems. O pastaruoju laiku 
jis labai puikų pasiūlymą davė 
bažnytininkams.

Jis pasiūlė, kad bažnytinin
kai pakeistų savo giesmių teks
tus. Tos giesmės, įsako jis, ne
išreiškia tikinčiųjų norų. Net 
ir pačių karščiausių dvasinin
kų.

Už pavyzdį jis paėmė vieną 
bažnytinį himną, kurs praside
da žodžiais: i

“Gražus dangau, gražus 
dangau, kaip aš tavęs ilgiuo
si. .

Montgomerio nuomone, šis 
išreiškimas yra didžiausias me
las. Nei vienas iš tikinčiųjų 
nenori skubėti į dangų: Pats po
piežius, truputį sunegalavęs, 
skuba kviestis gydytojus.

Montgemoris siūlo minėtus 
žodžius pakeisti sekančiai:

"Gražus dangau, gražus 
dangau, tu manęs nevilioji. Ir 
kol žemelėje gera man, nekel
siu iš jos kojos”.

Tai labai geras pasiūlymas. 
Vyskupai savo susirinkime Ro
moje turėtų imti tai domėn.

žuvo visi užgricti
ANGLIES KASĖJAI

— Laisve

VARŠUVA. — Lenkijoje ir 
kitose socialistinėse šalyse 
1964 m. žmonės galės per tele
vizorius matyti Olimpiadą, ku
ri įvyks Tokio mieste, Japoni
joje.

CHARMICHAELS, Pa. — 
Po sunkaus ir ryžtingo darbo, 
kelių dienų bėgyje buvo prisi- 
kašta prie angliakasių, kurie 
buvo užversti eksplozijos. Ta
čiau visus juos 36-šis rado jau 
nebegyvus. Rado juos atskiro
mis grupėmis. i
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S Sveikiname Visus Mūsų Draugijos Narius Ir 
g? Kuopų Veikėjus, Linkėdami j®

f Linksmy Kalėdy ir g 
t Laimingy Naujy Mėty |

■f . ! Sūnų ir Dukterų Kanados Lietuvių ® 
w Savitarpinės Pašalpos Draugijos ®
lf Centro Komitetas ®
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Linkime Visiems Lietuvių Literatūros Draugijos 

Nariams ir Pažangiem® Lietuviams

Linksmy švenčiy ir Laimingy Naujy Mėly

g Kanados Lietuvių Literatūros Draugijos 
Centro Komitetas

L I
Sveikiname ir Linkime

Linksmy ir Laimingy Naujy Mėty
Visiems Mūsų Kuopos Nariams, Mūsų Parengimų 
Lankytojams ir Visiems Pažangiems Lietuviams.

Kanados Lietuvių Literatūros Dr-jos

Toronto Kuopa

Visiems Draugams ir Pažįstamiems |

I Linkiu Linskmy švenčiy ir | 
| Laimingy Naujy Mėly | 
S Albertas Galinaitls |

Toronto, Ont.

I
Švenčių proga sveikiname visus mūsų 

draugus-es, gimines ir pažįstamus, 
Visiems linkime linksmų švenčių ir

Laimingy Naujy Mėty
K. F. Kilikevičiai

Sveikinu ir linkiu visiems 
draugams ėms, giminėms ir pažįstamiems 

f Lietuvoje, J.A.V. ir visur kitur

\ Linksmy Kalėdy ir Laimingy Naujy Mėly
j Vincas Matonis |
[ Toronto, Ont. 1

$ Metinių švenčių proga sveikiname visus mūsų 
draugus, gimines ir pažįstamus Kanadoj, Tarybų 
Lietuvoj ir kitur, linkėdami

&
Linksmy ir Laimingy Naujy Mėty

$
J, M. Grigaliūnų šeima

Toronto, Ont

ir pažįstamiems.

Sveikiname ir Linkime g

| Linksmy švenčiy ir Laimingy Naujy Mėty | 
g Visiems mūsų giminėms, draugams gf 

Bronė ir Jonas Morkūnai n
ir šeima K

i .. . . . . ..  i
g
M

Sveikinimai iš 
Taryby Lietuvos

Mums viešint Tarybų Lietu
voje lapkričio mėnesį, atsilan
kius Kauno, Vilniaus miesto 
vykdomuosiuose komitetuose, 
Kultūrinių Ryšių su Užsieniais 
Draugijoj, vaikų darželiuose, 
mokyklose, teatrų kolektyvuo
se, kurortuose, istorijos ir Me
no muziejuose, Tiesos redakci
joj ir daugelyje kitų vietų, vi
sur ir visi įdavė sveikinimus 
pažangiesiems Kanados lietu
viams su sezoninėmis šventė
mis, ir linkėjimus daug laimės 
1963 metais, ir pagyvinti veik
lą už taiką, nes tik taikoj pa
saulis tebus gražus ir laimin
gas.

Stasys ir Pranė Repšiai

I Sveikiname su Kalėdomis ir | 
į Naujais Melais |
į Visus Liaudies Balso skaitytojus, draugus, g 

drauges ir gimines, gyvenančius Kanadoje,
Amerikoje ir Lietuvoje

| Stefanija ir Juozas Kevėžal
| Toronto, Ont. |

Sp Sveikiname k Linkime K

I Linksmy švenčiy ir Laimingy Naujy Mėty |
Visiems mūsų draugams, giminėms ir pažįsta' jfe 
miems Kanadoje, Lietuvoje ir visur kitur, įŽ 

šį Augustas ir Ona Petroniai ®

& Hamilton, Ont. &

S $

® Linksmy Kalėdy ir g
| Lamingu Naujy Mėly g

Linkime visiems mūsų giminėms, draugams, 
pažįstamiems ir UNION CAFE lankytojams

W Ch., O. Ir V. Pampalal
j® 387 Sherman Ave. N. S
W Hamilton, Ont.

msasaBSBaaaaaaBaaaasaaa

g Linksmy Kalėdy ir H
» Laimingu Naujy Mėty g
to 
bį Linkime Visiems Mūsų Pažįstamiems
R. ' - J. Ilgutis S

į® Hespeler, Ont.

Sveikinimas T. Lietuvai
Mes Kanados lietuviai, lan

kiusieji Tarybų Lietuvoje šių 
metų lapkričio mėnesį, norime 
nuoširdžiausiai padėkoti vi-, 
siems, kurie mus sutiko ir taip 
maloniai priėmė, linkėdami lai
mingų 1963 metų ir vėl pasi
matyti ateityje.

Lai Metai Naujieji jums 
džiaugsmą suteiks, idėja už tai
ką pasaulį įveiks, per jūras, 
per kalnus mūs garsas aidės, 
pasaulio žmonijai taika sužy
dės. (

S. P. Repšiai

Sveikinimai ir Linkėjimai 
Kanadiečiams
Didžiai gerbiami draugai:

"Liaudies Balsas” yra tas 
balsas, kuris yra girdimas ne 
vien tik Kanados lietuvių tar
pe, bet ir Amerikos pažangiųjų 
lietuvių tarpe. Jis skleidžia 
šviesą ir neša tiesą į darbo 
žmonių namelius. Kiekvienas 
jo atsilankymas atneša naujų 
iš plataus pasaulio svarbių ži
nių. Jis kalba į žmones, aiški- 
ria jiems kas gera ir kas bloga, 
kas priimtina, ir prieš ką reikia 
kovoti: reikalą kovos už visuo
tiną nusiginklavimą ir už pa
stovią taiką visiems laikams.

“Liaudies Balso” kolektyvas, 
organizacijos ir visi draugai, 
kurie energingai darbuojasi jo 
palaikymui, mums yra taip ar
ti prie širdies, kaip kad ir visas 
pažangusis judėjimas, kuris 
stovi darbininkiškoje sargybo
je ir aktyviai veikia už svar
biausi šių dienų klausimą: už 
pastovią taiką.

Mes LLD 20 kuopos Moterų 
skyriaus narės sveikiname 
“Liaudies Balso” darbuotojus 
ir visus jo skaitytojus žieminių 
švenčių proga su maža dovanė
le — $10.00, linkėdamos ryž
tingo darbingumo tęsti tą pra
kilnų apšvietos darbą ir ant to
liau.

Mes gyvename toli vieni nuo
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rybų Lietu- 
ksį, atsilan- 
pus miešto 
pmitetuose, 
f Užsieniais 
darželiuose, 
kolektyvuo- 
pi jos ir Me
los redakci- 
ų vietų, vi- 
sveikinimus 
ados lietu

mis šventė- 
caug laimės 
yvinti veik- 
r tąikoj pa- 
B ir laimin-

kitų, nėra galimybių susitikti 
ir bendrai svarstyti niūsų veik
los svargias problemas, tačiau 

. mūsų įsitikinimai, mūsų idėjos, 
mūsų siekiai laimingesnio gy
venimo yra bendri, jie dvasiniai 
ir materialiniai traukia vienus 
prie kitų. Tad, kad ir rętkar- 
čiai prisimindamos Jus, bran
gūs draugai, ir Jūsų brangų 
laikraštį “Liaudies Balsą’’, iš
tiesiame Jums, kad ir mažytes 
pagalbos, ranką.

Žmonija nori tvirtos pasto
vios taikos. Mes visi taiką my
lintieji sunerkime rankas ir 
tęskime kovą už taiką iki karų 
grėsmė bus visiems laikams pa
naikinta ant šios žemės!

Liukiu Jums visiems geriau
sios sveikatos ir gražių sėkmių 
darbe ir gyvenime.

Draugiškai,
Ona Wellus

Binghamton, N. Y.

švenčiy Proga
Siunčiu širdingiausius sveikinimus ir geriausius 

linkėjimus visiems savo draugams ir draugėms bei 
pažįstamiems.

Laimingy Naujy 1963 Mėly
Linkiu visiems mano giminėms, draugams-ėms 
ir pažįstamiems

Ch. Morkūnas

ne Repšiai:

Jelt'vai
"tuviai. lan- 
ietuvoje šių. 
lesį, norime 
idėkoti vi- 
nUko ir taip - 
ikedami lai- 
ir vėl pasi-

Draugas Petras Glaveckas iš 
Baltimore, Md., muins rašo:

“Gerb. L.B. Administracija,
“Šiame, laiškelyje yra čekutis 

už $30.00. Prašau siųsti man 
Liaudies Balsą vienus metus, o 
likusius naudokite, kur pir
miausia reikės.

“Linkėjimai su Naujais Me
tais.

Ev. Vilkis
Montreal, Canada

Švenčių proga sveikinu ir linkiu Liaudies Balso 
darbuotojams, skaitytojams ir visiems rėmėjams, 
taipgi giminėms ir draugams Kanadoje, Jungtinėse 
Amerikos Valstijose ir Lietuvoje

Linksmy Wy ir Lamingu Naujy Mėly
J. Brazdams

| Toronto, Ont. ( j

a Visiems pažįstamiems ir prieteliams
| 1 Kanadoje ir Lietuvoje

! Linkime Linksmy Metiniy švenčiy I

| John ir Nelly Berėkia! j

Sudbury, Ont., Canada
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I Linkime

Sveikiname ir Linkime

1 Visiems mūsų giminėms, draugams ir pažįstamiems
1 Kanadoje, Lietuvoje, J.A.V. ir visur kitur

u jie ji jums' 
idėja už tai- 

pef<jūras, 
ąrsas aidės, 
taika sužy-.

R Glaveckas”

Tai' tikrai gražiai ir kilniai 
drg. P. Glaveckas sutinka Nau
jus metus ir kartų atžymi L.B. 
30 metų gyvavimo sukaktį gar
bingai įeidamas į savaitraščio 
skaitytojų eiles. s

Adm.

Linksmy Kalėdy ir 
Laimingy Naįy Mėty

visiems mūsų draugams ir pažįstamiems,
Morris Olse® ir Šeima

Linksmy Kalėdy ir 
Laimingy Naujy Maly'

S. E. A. Baltuliai

Windsor, Ont

I

Windsor, Ont,

Repšiai

jnkėjimai

Idraughi:
I 1
fcs” yra tas 
Ii girdimas ne 
I lietuvių tar- 
Ls pažangiųjų 
I Jis skleidžia 
Liesą į darbo 
I Kiekvienas 
I atneša naujų 
lio svarbių ži- 
Lmones, aiški- 
la ir kas bloga, 
lorieš ką reikia 
lovos už visuo
tiną ir už pa
ims laikams.
o” kolektyvas, 

visi draugai, 
darbuojasi jo 

ns yra taip ąr- 
lip kad ir visas 
ėjimas, kuris 
akoje sargybo- 
"ikia už svar- 

I klausimą: už

kuopos Moterų 
i sveikiname 
r darbuotojus 
įlojus žieminių 
n maža dovanė- 
hikedamos ryž
to tęsti tą pra- 
parbą ir ant to-

ė toli vieni nuo

Gerbiami Liaudies Balso bi
čiuliai:..

Skaitant Liaudies Balso 47 
numeryje apie ne tik kanadie
čių, bet ir amerikiečių pažan
gios minties lietuvių paramą 
Liaudies Balsui, negalima atsi
džiaugti, negalima atsigerėti 
jų dosnumu ir ryžtingumu pa
laikyti pažangų laikraštį Liau
dies Balsą,

Nežiūrint to, kad mus spau
džia senatvė, kad mūsų gretos 
retėja, ačiū mūsų pakilusiam 
klasiniam susipratimui, visų 
mūsų jėgų ,sute!|?imui, mes pa
žangūs Šiaurės Amerikos lie
tuviai palaikome ir palaikysime 
dar ilgus metus Laisvę, Vilnį ir 
Liaudies Balsą.

^Pirmiau, daugelis iš mūsų 
buvome vieno hr kito pažan
gaus laikraščio patriotai, bet 
dabar esame visi| pažangių laik 
raščių patriotai, turime prenu- 

■ meruoti ir finansiniai paremti 
visus. ' : 1

Labai džiugu ir linksma ma
tyti, kad pažangios minties lie
tuviai šiuo keliu eina.

žiemos švenčių proga mes 
siunčiame Liaudies Balsui nors 
mažą, bet širdingą dovanėlę. 
Linkime visam LB personalui, 
visiems veikėjąms ir skaityto
jams linksmų švenčių ir laimin
gų 1963 metų, visiems geros 
sėkmės ir tvirtos sveikatos.

Lai žydi gerbūvis ir taika 
tarp pasaulib žmonių!

J. A. ir E. Bekampiai
Cherry Hill, N. J.

Sveikiname ir Linkime

Linksmy švenčiu ir Laimingy Nauju Mėty
Visiems mūsų giminėms, draugams 

ir pažįstamiems.

»

S A. M. Berškial
■ir Dukterys

| Toronto, Ont. I
& 
ty 
$

Sveikinu ir Linkiu

Linksmu švenčiy ir Laimingy Naujy Maly
Visiems mano giminėms, draugams ir pažįstamiems, 
o ypatingai bendrakeleiviams į Lietuvą ir ten 
sutiktiems.

f<«a«SK«iS®«Wa«SK«a4SSS«SK8S®3KSKSKSaS«^SžS«3K«f;Is
Steponas Karvelis

» į 
Ii
k

Metiniy švenčiy Proga
Sveikinu savo gimines, draugus ir pažįstamus 

ir linkiu
Linksmų Švenčių ir Laimingų Naujų Metų

Julius Valūnas
Toronto, Ont.

Sveikiname ir linkime visiems mūsų giminėms, 
draugams ir pažįstamiems Lietuvoj, Kanadoj ir 
Jungtinėse Valstijose

Linksmy Kalėdy ir Lamingu Naujy Mėty
Petras ir Julija Astylai

s? Hamilton, Ont. sį

! . ž
Kalėdų švenčių bei Naujų Metų proga svei

kinu gimines, draugus-ges bei visus pažįstamus, 
gyvenančius Kanadoje, Lietuvoje ir visur kitur.

Linkiu visiems-soms geros sveikatos ir kuo 
geriausio pasisekimo asmeniniuose reikaluose, kul
tūrinėj veikloj, o ypatingai veikloj už taiką.

P. Gutauskas

Forest, Ont, $

e Sveikiname 1 «
Visus savo gimines, artimus ir pažįstamus Lie- 
tuvoj; taipgi Draugus ir Drauges, L.B. skaityto- 

jus ir rėmėjus su Naujais 1963 metais ir linkime 
geriausios kloties, sveikatos ir laimės, taipgi tvir- 
tos energijos darbuotis už taiką pasaulyje.

Liudas ir Petrė Kisieliai 
Montreal, Canada.

$
, Ukrainska Knyha

962 Bloor Street, West

1162 Dundas Street, West

Extends to all its customers

SEASON’S GREETINGS
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Švenčių proga sveikiname visus pažįstamus, drau- 
jtjj gus, gimines ir dirbančius už išlaikymą taikos ir 

Imkime visiems
to . i a)
fe Laimingu Naujy Maly g 
te ■ «
fp Algirdas ir Olga Grinkus

Vancouver, B. C.
to '

M Žiemos švenčių proga sveikinu visus draugus, girni- || 
nes ir pažįstamus Tarybų Lietuvoje, Kanadoje, £§

M Jungtinėse Valstijose ir visur kitur. įS
Sr Visiems Linkiu &

I Linksmy švenčiy ir Laimingu Naujy Mėly |
Sf C. Rimkienė
Sr Baroda, Mich. j|s

to Sveikinu ir Linkiu M
to Tn

g Linksmy švenčiu ir Laimingu Nauju Mėly « Kr $to Visiems mano giminėms, draugams ir pažįstamiems, jg 
to o ypatingai bendrakeleiviams į Lietuvą ir ten 
to sutiktiems.

>to K. Meškauskas
to Vancouver, B. C.

maaaaaaaaasaBasaagasaa
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w Sveikinu ir linkiu visiems mano giminėms, drau- JE 
& gams ir pažįstamiems Tarybų Lietuvoje, Kanadoje, k 
w ir Jungtinėse Valstijose &

t Linksmy švenčiy ir Laimingu Naujy Mėly | 
M Jonas Arlauskas jS
» Hamilton, Ont., Canada x

to mto Sveikiname ir linkime 75
to

g Linksmy švenčiy ir Laimingu Naujy Mėty «
te S

Visiems mūsų giminėms, draugams ir pažįstamiems 75 
kanadiečiams, Jungtinėse Valstijose ir Lietuvoje.

to A. E. Drobai M
to Stevensville, Mich. >
to 'SSMaa&aaaaaBa&aasaBaaaaaB

P®®®®S®®®S®S®®S®®S®®®®®3 
1 to Sveikinu ir Linkiu - ■ H

to 1 $

g Linksmy švenčiy ir Laimingu Naujy Mėly § 
to Visiems Draugams, Giminėms ir Pažįstamiems, 

1 to Kanadoje, Tarybų Lietuvoj ir visur kitur.

i ’ . Vladas Davidėnas
Tarybų Lietuva

£®®®®®®®S®®S®S5®®®S®®S^J 
g Sveikiname su Kalėdomis ir Naujais Metais^ 
to ižf
££ Linkėdami daug laimės ir geros sveikatos visiems 

giminėms ir draugams Kanadoje, Jungtinėse Vals- 
tijose ir mūsų mylimoj Lietuvoj; taipgi linkime 
Taikos Visam Pasauliui. ■

to Petras ir Alena Karpus
to Richvale, Ont.

caaaaaaaaaaaaaaaaaaaaasu
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Sveikinu ir linkiu visiems mano giminėms, drau- | 
jį gams, pažįstamiems ir per mane pirktų ar mano s 
I taisytų laikrodžių savininkams s

j Linksmy švenčiy ir Laimingy Naujy Mėty |
F. Bočiulis

Toronto, Ont. R

Sveikinimas
Sveikinu su žiemos šventėmis — Kalėdomis ir 
Naujais 1963 metais visus savo gimines, drau
gusis, pažįstamus, Liaudies Balso leidėjus, dar
buotojus ir skaitytojus ir linkiu geriausios kio- 

,■ ties ir sveikatos!

Montreal, Canada.
G. Šerpitiene

‘it,

Sveikiname su Kalėdų ir Naujų Metų šventėmis 

dsus draugus ir pažįstamus Kanadoje ir Jungtinėse 

Valstijose, taipgi gimines Lietuvoje,

to
Sveikiname ir linkime visiems mūsų giminėms, <ž$ 
draugams, klijientams ir pažįstamiems Žj

I Linksmy Kalėdų ir Laimingy Naujy Mėty g
to T • * i i- ir • M

Jonas ir Adele Kamicaician O
to Savininkai
to Atlantic City Bedding & Upholstering Co.
to 899 Bloor St. W., Toronto kato SteaaaBU&aftBSftaaauaaaaBai?

G. E. Račiai
Toronto, Ont

; g g

S Sveikinu ir linkiu visiems draugams, giminėms ir pa- | 
žįstamiems Lietuvoje, J.A,V. ir visur kitur

| linksmy švenčiy ir Laimingy Naujy Mėty I
Vincas Žilinskas

| Toronto, Ont, a

<®s®®s®»®®®ss®ss®®ss®®®S to &
g Sveikinimas § 
to Visus savo gimines, draugus ir pažįstamus Lie- 
to tuvoje, Anglijoje ir Kanadoje, taipgi visus geros 
to valios tautiečius, trokštančius taikos, sveikinu su 
to Naujais 1963 metais ir linkiu geriausių paseėk- 
to mių ir geros sveikatos.
to Jonas Sinkevičius
to Montreal, Canada
iwMWWMWWBWBWiS

te Sveikinu ir linkiu visiems
| draugams, giminėms ir pažįstamiems g 

j Linksmy švenčiy ir Laiminiu Naujy Maty I 
K M. K. Buzuniene g
H Islington, Ont, |

Kokiy Baisiy 
žmoniy Randasi 

_— \

Liaudies Balse buvo rapor
tuota apie policijos davinius ry
šium su nusikaltimais Kana
doje. Jų labai daug. Jų tarpe 
pasitaiko labai baisių, štai vie
nas iš tokių, kuris buvo rapor
tuotas praėjusią savaitę:

Kitchener i apylinkėje buvo 
rasta ant kelio sniege 13 metų 
mergaitė. Ji buvo vos gyva, iš
raugta, apdaužyta ir išžaginta. 
Kadangi šaltis buvo labai dide
lis, tai mergaitė nušalo rankas, 
kojas ir kitas galūnes. Gal teks 
nupiadti kojas.

Policija suėmė ir kaltininką. 
Tai Robert Nixon, 20 metų am
žiaus vaikinas ir Waterloo. Jis 
ne tik išžagino ją, bet ir peiliu 
sudraskė jos krūtis, rankas ir 
kojas ir paliko sniege pusgyvę.

Koks baisus šio vaikino žiau
rumas. Sunku net įsivaizduoti, 
kad žmogus galėtų pasidaryti 
tokiu baisiu žvėrimi.

Lampriai Sunaikina 
Daugybę Trouty

Žuvininkystės Tyrinėtojų Ta
ryba praneša, kad lampriai 
(lamprey eels) nesiduoda iš
naikinimui. Nežiūrint visų prie
monių prieš juos, vistiek jie nu
kerta troutų sugavimą Kana
dos ežeruose 50 procentų.

Superior ežere seniau būdavo 
sugaunama iki 107,000 svarų 
ežerinių troutų, bet 1961 me
tais buvo sugauta tik 44,000 
svarų.

Ištyrus paaiškėję, kad į Ka
nados upes iš ežerų nerštui į- 
plaukia 25 procentais mažiau 
lamprių, negu anksčiau. Bet 
tuo tarpu į Jungtinių Valstijų 
upes ir upelius įplaukia 80 pro
centų daugiau.

Lampriai labiausiai mėgsta 
ežerų troutus. Jie įsikimba į 
jų šoną ir čiulpia kraują iš žu
vies. Likusi be kraujo, žuvis 
miršta.

Seniau lamprių Kanados di
džiuosiuose ežeruose visiškai 
nebuvo. Pirmiausiai jie pateko 
į Ontarijos ežerą. Iš čia jie per
simetė ir į kitus ežerus. Dabar 
jie baigia užkariauti ir Super
ior ežerą.

Įdomu, kad jiems pavyko 
persikelti' per šliuzus kanaluo
se. Matyti jie įsikimba į laivus 
ir su laivais persikelia per šliu
zus. O gal buvo skylės, pro ku
rias jie pralindo. Per eilę metų 
jie baisiai išsiplatino.

MASKVA. — Tarybų Sąjun- 
go Aukščiausioji Taryba jau 
sudarė biudžetą 1963 metams. 
Valdiškos įplaukos bus 87,700 
milijonų rublių, arba 98,300 
milijonų dolerių.

Gynybos reikalams paskyrė 
13,000 milijonų rublių, tai tik 
apie 15 procentų iš valstybės 
bendrų įplaukų.

Jungtinės Valstijos karo rei
kalams išleidžia virš 52 procen
tų savo valstybinių įplaukų,
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Kaip Atsirado Kalėdos
Dr. Si. Motulaitis

Liaudies Balsas Puslapis 9
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Kalėdos, Kristaus gimimo 
diena, kaip skelbia kunigai. 
Kristus, anot kunigų, yra die
vo sūnus, gimęs iš nekaltos 
mergelės, kuri ir po gimdymo 
pasilikusi nekalta. Gimęs Kris
tus tvarte, jautis ir asilas šildę 
jį, begulintį ėdžiose, savo kva
pu; jam gimus, danguj sužibu
si nauja žvaigždė; .jam atėję 
nusilenkti "trys karaliai”, o 
“nelabasis” Erodas norėjęs jį 
nužudyti... Ir daug, daug kito
kių keistų dalykų apie jį pasa
koja. Ir visa tąi būtų labai 
stebuklinga, jeigu tai būtų tei
sybė, o ne pasakos.

Pasirodo, kad lygiai tokios 
pat "stebuklingos” pasakos se
kamos ir apie kitus dievus, ir 
į jas žmonės tikėjo ir dabar dar 
tiki. Taip stebuklingai gimė ir 
dievas Adonis Sirijoje, ir grai
kų Dionizas, ir persų Mitra, ir 
egiptiečių Horus, ir babilionie- 
čių Mardukas, ir dar daugybė 
kitų, daug už kristų vyresnių 
dievų.

Ne tik dievai, bet senovėj ir 
garsūs žmonėjs ir karaliai būti
nai stebuklingai iš panelių gim
davo. Taip gimė Romos impera
torius Augustas, taip gimė 
Aleksandras Makedonietis; Ki
nų galvočius Konfucijus gimė 
nuo to, kad smakas išmetė iš 
nasrų į jo motiną brangų ak
menuką, nuo kurio ji pradėjo 
Konfucijų. Persų Zaratustrą 
pradėjo motina nuo to, kad iš

dangaus nusileido garbė, susi
jungė su jo motina, nuo to ji 
pastojo ir gimdė Zarastustrą.

Kuomet Zaratustra gimė, 
gamta džiūgavo, medžiai ir 
upės giedojo garbės giesmę, 
ant dangaus sužibo žvaigždės. 
Tas pat atsikartojo su Budda, 
kurio motiną Mają apvaisino 
patsai dievas. Buddai gimus, 
žvaigždė sužibo danguje, ir ka
raliai atėjo nusilenkti, ir už
mušti jj norėjo; motinai prisi
ėjo bėgti.

Net egiptiečių dievas-bulius 
Apis stebuklingai gimė iŠ kar
vės Gator: saulės spindulys, 
girdi, nusileido į karvę ir ji 
gimdė dievą-bulių Apį.

Visose šitose ir daugybėje 
kitų pasakų motinos-mergelės, 
pagimdę, pasiliko nekaltos, ly
giai, kaip Marija, pagimdžiusi 
Kristų. Dar įdomesnių yra pa
sakų. Štai deivės Venera, Ju
nona ir kitos turėjo net po ke
lis vaikus ir vistiek mergaitė
mis pasiliko, "stebuklingumu” 
toli pralenkdamos mūsų panelę 
švenčiausią.

Ant senovės Aigipto rūmų 
griuvėsių užsiliko piešinys iš 
laikų 2,000 metų anksčiaus ta
riamojo Kristaus. Ant pirmo 
piešinėlio dievas Tot, lygiai 
kaip krikščionių Gabrielius, pa
reiškia faraono motinai Mute- 
mua, kad ji paliks motina. Ant 
kito paveikslėlio dievas Knef, 
lygiai kaip krikščionių šventoji
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I
I Linksmy Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų
M Visiems Liaudies Balso skaitytojams, giminėms,
M - draugams ir . pažįstamiems Kanadoje, Lietuvoje 

ir Jungtinėse Valstijose.
y 1 J. ir A. Užunarian

Sveikiname, ir linkime

Windsor, Ont.

dvasia, paliečia jos lūpas kry
žiumi, reiškia, apvaisina ją. Po 
to jau eina gimimo piešinys, 
nusilenkimas trijų karalių su 
dovanomis. Ir daug, daug pa
našių “stebuklų” galima papa
sakoti, kuriems žmonės tikėjo 
daug anksčiau prieš tariamo
jo Kristaus gimimą. Kai kurie 
tų dievų, kaip, va, Mitra, Ado
nis, Budda ir kiti buvo vadina- 
mi pasaulio išganytojais, atpir
kėjais, dievo sūnumis, pasiųs
tais žmonėms gera padaryti.

Visa tai paduodu dėl to, kad 
parodyti, jog visos tos pasakos 
ne naujiena, kad krikščionių 
Kristui taikomos pasakos jau 
buvo daug anksčiau kitose ti
kybose.

Dabar mokslo jau galutinai 
nustatyta, kad Kristaus, kaip 
asmens, visiškai nebuvo, kad 
vadinamieji evangelistai surašė 
tik pasakas, kurios vaikščiojo 
žmonėse apie dievo sūnų, išgel
bėtoją; krikščionių pasakos su
sidėjo iš anksčiau jau buvusių 
pasakų apie kitus dievus. 
Evangelistai — o jų buvo dau
gybė — kiekvienas kitaip apra
šė tariamąjį Kristų. Tiktai ket
virtame šimtmetyje po taria
mojo Kristaus gimimo krikš
čionių kunigai, įgiję galią Ro
mos valstybėj, suvažiavę Nikė
joj 364 metais, sudegino jiems 
netinkamas evangelijas (jų bu
vo net 54), pali/darni (kanoni
zuodami) tik 4, kurias sudėstė 
taip, kad kiek mažiau būtų jo
se prieštaravimų. Bet nevei
zint į tai, prieštaravimų ir ne
sąmonių evangelijose liko ne
maža, užtat kunigai draudžia 
tikintiems tas evangelijas skai
tyti be bažnyčios aiškinimų, 
kad jie nesusektų tų priešingu
mų ir nesąmonių, kurios ten 
yra parašytos apie tariamąjį 
Kristų.

Pirmieji krikščionys beveik 
4 šimtmečius nešventė Kristaus 
gimimo dienos gruodžio 25. Li
gi to laiko buvo švenčiama 
drauge gimimo ir krikšto šven
tė; vadinosi ji “teofanija”, kas 
mūsų kalboj reiškia “dievo pa- 

| sireiškimas” arba, kitaip sa
kant, ta diena, kurioj, anot Jo-

no ir Morkaus evangelijų, Kris
tus atėjo pas Joną krikštytoją 
ir priėmė krikštą. Mat, iki IV 
šimtmečio pas krikščionis ne
buvo vienos minties apie Kris
taus gimimą. Vieni laikėsi tos 
minties, kad Kristus visiškai 
negimė, bet tiesiog iš dangaus 
atėjo į šį pasaulį jau suaugu
sio žmogaus pavidale. Apie ši
tokio nusistatymo buvimą liu
dija mums II šimtmečio krikš
čioniškojo rašėjo Justino raš
tai. Tos srovės galva buvo tū
las Markionas, kuris mokino, 
kad Kristus visiškai negimė, 
bet stačiai nužengė iš dangaus 
ant žemės prie Jono, kad jį pa
krikštytų. Markiono mokinys 
Apollo tvirtino, kad patsai 
Kristaus kūnas nebuvo pana
šus j paprastų žmonių kūną, 
bet buvo išaustas iš žvaigždžių 
kūnų materijos.

Apie tai, kad pirmojo am
žiaus krikščionys nepripažino 
kūniško Jėzaus gimimo, mini ir 
"apaštalų darbai”, kur. pasa
kojama, kad apaštalas Povilas, 
būdamas Korinte, susitiko ten 
su krikščionimis, kurie šekė 
žydą iš Aleksandrijos, kuris 
pripažino “tik Jono krikštą” 
(XXIV — 28). Tas Apollo ma
tomai vienas tų krikščionių, 
kurie pripažino, kad Jėzus nu
sileido iš dangaus, kad priimti 
krikštą iš Jono. Ir dvi evange
lijos, Morkaus ir Jono, mato
mai yra šitų pažvalgų įtakoj, 
nes jos nieko nežino apie Kris
taus gimimą. Pas juos pasako
jimas apie Jėzaus gyvenimą 
prasideda stačiai nuo to laiko, 

. kuomet jis, jau suaugęs, atėjo 
krikštytis pas Joną krikštyto
ją ties Jordano upe.

Tas dievo pasireiškimas (te
ofanija), kurį šventė sausio 6, 
buvo ne tik Kristaus, bet ir ki
tų graikų ir romėnų dievų 
’kaip antai Dionizo) pasireiški- 

. mo diena.
Vėliaus antrame ir trečiame 

šimtmetyje, kuomet pagonų 
dievų įtaka susidėjo su pasa- 

i komis apie Kristaus gimimą,
■ krikščionių teologai ima įdo-
■ mautis Kristaus gimimo dienos 
• klausimu. Vieni, pasiremdami

Kanados di- 
Įose visiškai 
ai jie pateko . 
Iš čia jie per
kerus. Dabar
Luti ir Super-

Sveikinimai su Metinėmis Šventėmis

fiems pavyko 
Įiius kanaluo- 
limba į laivus 
kelia per Šliu- 
kylės, pro ku- 
Per eilę metų 

kino.

nuo

PALACE MARKETER!*
I šviežia mėsa ir daržovės kasdien

Didelis Pasirinkimas

878 DUNDAS ST. W. TORONTO

Linksmų Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų 
Visiems Mūsų Kostumeriams

PARKSIDE 6RILL

695 Queen St. W. Toronto

Karybų Sąjun- 
[i Taryba jau 
1963 metams. 

Los bus 87,700 
arba 98,300

^■^SXXS£S^SS^SeSXSi^XSKSi£t%S£S£^lSHX«£SXg!fS^g£ili1XSI£tt{^

U Sveikinimai su Metinėmis šventėmis

nuo

Linksmų Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų 
Linkime Visiems Toronto Lietuviams

alams paskyrė 
rublių, tai tik 

:ų iš valstybės

RICHARDSON DRUG STORE
913 Dundas St. W. - Toronto ■■ EM. 8-911®

Istijos karo rei- 
virš 52 procen- 
linių įplaukų.

'i

Duff-Wright Insurance Agegcy
44 Wellington St. E., Toronto

3. CLARENCE DUFF

Office EM. 2-1212 Res. BE. 1-7141

evangelijos pasaka apie angelų 
pranešimą piemenims, padarė 
išvadą, kad Kristus turėjo gim
ti pavasarį ir išskaitliavo, kad 
jo gimimo diena privalo būti 
28 kovo; kiti, kad 19-20 balan
džio; dar kiti — kad 20-21 ge
gužio. Žiemos laikas buvo at
mestas, nes tuomet gyvuliai 
ganomi laukuose. Tiktai Kle
mentas iš Aleksandrijos skai
tė, kad Kristaus gimimo diena 
turėjo būti 8 ar 18 lapkričio. 
Apie Kristaus gimimo dienos 
šventumą niekas tuomet nema
nė. Šitai privertė padaryti pa
gony dievų konkurencija.

Krikščionių kalendoriuj 25 
gruodžio diena pirmą kartą pa
žymėta kaipo Kristaus gimimo 
diena tiktai 354 metais. Tą die
ną Romos kalendoriuje pažy
mėta: "Kristus ginpė Betleeme 
Judėjos”, bet greta pridėti ir 
žodžiai “Nenugalimo ’ gimi
mas”; o nenugalimu tais tai
kais vadinosi saulės dievas Mit
ra. Reiškia, krikščionių kalen
doriuje pažymėta ir Kristaus ir 
Mitros gimimo dienos. Ta die
na buvo ne tik Mitros, bet ir 
Adonio, ir Marduko, ir Azirio 
gimimo diena. Mat toj dienoj 
kaip tik pradeda ėiti ilgyn die
na, reiškia, gema jauna pava
sario saulė. Senovės žmonės sa
vo dievus lygindavo su saule ir 
jų gimimą pritaikė prie saulės 
“gimimo” dienos — 25 gruo
džio.

Kaip tik 25 gruodžio Romoj 
buvo iškilmingai švenčiama 
dievo Saturno šventė — "sa
turnalijos”. Tai buvo linksmy
bės dienos, sustodavo teismas, 
skolintojai neturėjo teisės rei
kalauti iš skolininkų skolų, ver
gai turėjo teisę viešai vilkėti 
savo šeimininkų drabužiais, žo
džiu, tai buvo taikos ir broly
bės šventė. Tą pačią dieną 
švęsdavo ir dievo Mitros šven
tę. Tas Mitra buvo labai pavo
jingas konkurentas Kristui. Jo 
pasekėjai taip pat sudarė bend
ruomenes, vadinosi broliais 
Mitroje, turėjo savo dvasiškus 
perdėtinius ir dar daug kuom 
buvo panašūs j krikščionis.

25 gruodžio, Mitros gimimo 
dienoj, mitraistų kunigai iškil
mėse dalyvavo apsitaisę pui
kiais baltais rūbais, kaip dabar 
mūsų kunigai. Į tas mitraistų 
iškilmes krikščionys mėgdavo 
lankytis. Krikščionių kunigai 
sugalvojo, kad geriausias bū
das atitraukti nuo to savo 
"brolius Kristuje”, tai perkelti 
Kristaus gimimo 1 šventę į 25 
gruodžio dieną, t. y. priimti 
mitraistų šventę. Taip ir pada
rė. 25 gruodžio buvo ne tik 
Mitros gimimo diena. Tą die
ną šventė ir Veneros ir Izidos 
tikinčiųjų brolijos. Daugelyje 
valstybių tos brolijos darė iš
kilmingas procesijas, kurios 
nešiojo naujai gimusio dievo 
atvaizdus, gulinčius lopšyje. 
Izidos brolijų procesijose ku
nigai su išskustais viršugal
viais (katalikų kunigų tonzū
ros iš jų paimtos), su baltais 
rūbais nešė Horusd atvaizdą, 
gulintį ant savo dieviškos moti
nos Izidos rankų.^

(Pabaiga ant 10 puslp.)
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Apie Viskį ir iš Visur
Britanija ir Jungtinės Vals

tijos turi problemą, kuri smar
kiai yeikia į jų santykius. A- 
merikiečiai, kaip tie žmonės sa
ko, pasielgė nei šiaip, nei taip 
su britais.

Jungtinės Valstijos darbavo
si ant orlaivių raketų, žinomų 
Skybolt vardu. Britanija tikė? 
josi šiomis raketomis apgink
luoti savo bomberius. Ji prisi
dėjo ir su finansais. Ir štai, 
kaip iš žemių, išlindo amerikie
čiai su nuosprendžiu sulaikyti 
darfją ant šių raketų, kadangi 
jos esančios nepraktiškos. Ban
dymai parddę. kad sunku su jo
mis pataikyti į taikinį.

Britanija, jeigu ji norinti, 
gdlinti tęsti tobulinimą. Tas 
jai kainuotų po $100,000.000 į 
metus per 5 metus, kol būtų 1 
kas gera išvystyta.

Išeiną, amerikiečiai metė 
britams pašvinkusią katę ir lie
pė žinotis su ja.

bė vis spardosi ir gana.
Įdomiausia tas, kad pats JT 

sekretorius U Thant mano, jog 
didžiausia kaltė puola ant Bel
gijos. Ji veidmainiaujanti. Kon
go klausimu.

Katangoj, kaip žinia, yra 
turtingos kasyklos, kurios duo
da Katangai $250,000,000 į me
tus užsienio valiuta. Tai sve
timšalių biznis. Belgai, matyti, 
nenorėtų netekti kontrolės te
nai. Jie ir kiti palaiko Tšombę. 

• Tšombė sutinkąs dalintis do
lerius, jeigu Kongo vyriausybė 
užtikrintų tam tikras sąlygas, 
kurių tarpe ir $60,000,000 j me
tus.

U Thant nori daryti ekono
minį ir politinį spaudimą į 
Tšombę, bet daug šalių tam ne
pritaria.

fikuotų aplikantų.
Jau eilėj vietų jie sudegino 

jo iškamšas. Reikalauja, kad 
jis pasišalintų iš prezidento 
posto, kuris jam duoda $75,- 
000 į metus.

Britam, kurie garsiai šūkavo 
prieš Tarybų Sąjungą, kam pa
dėjo vengrams nuslopinti suki
limą, dabar tenka patiems slo
pinti sukilimą Bornejoj.

Vietiniai buvo sukilę ir reika
lavo nepriklausomybės, bet 
kaip duosi jiems nepriklauso
mybę, kad tenai randasi britų 
aliejaus pramonė.

Britai prigabeno daug karei
vių iš Malajų, vyriausiai indė
nų, specialiai išlavintų karui 
džiunglėse, ir matyti sutriuški
no sukilėlius.

Protestonų vyskupai prieši
nasi katalikų reikalavimui.

Iš teisybės, tai jeigu katali
kai turėtų savo vidurines mo
kyklas, tuomet reiktų leisti ir 
protestonams ir žydams ir ki
tiems. Ir kas tuomet būtų iš 
mokyklų ?

Geriausia būtų, kad visos, 
net ir pradinės, būtų valstybi
nės.

, Jungtines Tautos negali su
tvarkyti Kongo reikalų. Tšom-

Francūzų studentai Kvebeko 
provincijoj vis tebetriukšmau- 
ja pries CNR prezidentą D. 
Gordoną už išsireiškimą, kad 
kompanijos vadovybėje nėra 
francūzų, kadangi nėra kvali

Specialistai Drabužių Dažytojai

Jos. Pelrera & Geo. Marks
199 A CHEMIN CHAMBLY RD. 

LONGUEUIL, QUE.
Montreale ir apylinkėse paimame ir pristatome į namus. 

Darbą garantuojame savo 30 metų patyrimu.
Telefonas: OR. 4-7578

DOVANI SIUNTIMAI | TARYBŲ SĄ-Il-NG.| 
f IR KITUS TARYBINIUS KRAŠTUS

Su malnoumu pranešame, kad PAGERINOME MAISTO, 
TEKSTILES ir VAISTŲ bei kitų dalykų persiuntimą

Prašykite mūsų naujo kainoraščio ir informacijų paa

Montrealo Atstovą
Mr. Manfred Kory 

Mūsų kainos žemiausios Kanadoje ir JAV,

Gamta, kaip matyti, kartais 
užsimano iškrėsti šposus. Šiuo 
tarpu ji užsipuolė ant Floridos.

Tikėsit ar ne, bet Floridoj 
temperatūra buvo nupuolusi iki 
15 laipsnių virš nulio. Tokios 
žemos temperatūros nebuvo 
nuo 1889 metų.

šiemet nuostoliai citrinių vai
sių augintojams būsią didesni, 
negu kad buvo 1957-58 metų 
žiemą, kada sušalo 30,000,000 
dėžių vaisių ir šaltis užmušė 
30.000 vaismedžių.

Bendrai, Jungtinėse Valstijo
se labai daug sniego prisnigo. 
O Toronte ii apylinkėj sniego 
labai mažai. Pačiame Toronto 
mieste kaip ir nebuvo.

Plačiai išgarsėjo faktas, kad 
valstybinė policija tyrinėja 
profesorių ir studentų politinę 
veiklą.

Klausimas net parlamente 
atsidūrė, bet pirmininkas neda
vė diskusijoms išsivystyti, pa
reikšdamas, kad klausimas nė
ra labai svarbus.

O federalė valdžia pravedė 
parlamente įstatymą apie žmo
nių teises. Ontarijoje neseniai 
buvo taip pat paskelbtas bilius, 
užtikrinąs žmonių laisves.

Reiškia, faktinai nėra politi
nės laisvės. Nori būti geras 
valdantiesiems, neprigulėk prie 
kitokių partijų, ypač pažangių.

—o—
Kanados ir Jungtinių Valsti

jų atstovai NATO susirinkime 
Paryžiuje ragino Vakarus im
tis didesnės iniciatyvos šalta
jame kare.

Girdi, nesusipratimai komu-

Indija nepatenkinta šešių 
valstybių konferencija Colom
bo mieste, Ceylone. Nehru nu
mato, kad šios konferencijos 
dalyviai vers Indiją ir Kiniją 
susitarti darant nuolaidas iš 
abiejų pusių.

Keista, kad Nehru nori tai
kos, bet be jokios nuolaidos iš 
savo puses tokiu klausimu, ku
ris niekad nebuvo išspręstas. 
Tai yra, nori nustatyti sieną, 
kuri niekad nebuvo nustatyta 
abiejų pusių sutikimu, toj vie
toj, kur nori Indija.

"juokiasi iš to, kad Kristus gi
mė kūniškai ir tuom sukelia 
abejones pas prastus žmones.” 
O tikintieji buvo pasipiktinę, 
niurnėjo ir sakė: “Tu persky
rai šventes ir privedei mus prie 
daugdievybės”. Bet gi galų ga
le naujas įvedimas švęsti kalė
das 25 gruodžio paėmė viršų. 
Taip buvo Romoj ir Italijoj. Ki
tose šalyse, kur pagonų dievų 
konkurencija buvo mažesnė, 
tas naujas įvedimas įvyko daug 
vėliaute. Graikijoj švęsti kalė
das 25 gruodžio pradėjo tiktai 
VI šimtmetyje. Armėnų bažny
čia dar ir dabar Kristaus gimi
mą švenčia sausio 6.

Baisoj Baletas Labai 
Patiko Toronliečiams

TORONTO. — Čia, Maple 
Leaf Gardens, buvo tris vaka
rus Baisoj Baleto iš Maskvos 
pastatymai. Man teko būti pas
kutinę dieną praėjusią savaitę 
ketvirtadienį.

Ketvirtadienį buvo trys pa
statymai : Chopiniana, Walpur
gis Night ir Ballet School. Pir
mas susideda iš eilės lenkų šo
kių pagal Šopeno muziką. Ant
rasis pavaizduoja paskutinio 
akto pradžią iš Fausto operos. 
Paskutinis — kaip ir užvardi-

nistinių šalių lyderių tarpe duo- rūmas sako, baleto mokykla, 
da gerą progą Vakarams pasi- Visi trys numeriai buvo at
spausti.

Mūsų “taikos apaštalas” po- plojo; kad uždanga turėjo pa
nas Green reikalavo, kad NA-į sikelti po kelis kartus. Užbai- 
TO imtųsi politinės ir diplo- gus baletą plojimas tęsėsi kokį 
matinės akcijos.

Bet, tarp kitko, jis priminė. Beje, paskutiniame numery- 
kad Tarybų Sąjungos nuolaidos 
Kubos klausimu nereiškia, kad 
ji taip elgsis visur.

likti labai puikiai. Publika taip

10 minučių ar ilgiau.

Kaip Atsirado Kalėdos

je dalyvavo ir Kanados Nacio- 
nalio baleto jaunesnieji šokėjai. . 
Jie niekad neužmirš šios gar- . 
bes, kurią suteikė Baisoj Bale
to vadovai. Jie visuomet prisi
mins, kad šoko su Maskvos 
Baisoj Baletu.

J. Y.
(Atkelta nuo 9 puslp.)

Krikščionybės vadams labai 
svarbu buvo nugalėti savo kon
kurentus ir Mitrą ir kitus die
vus čia Romoj, tuometinio pa
saulio centre. Bet šitai neapsi
ėjo be nemalonumų. Jonas 
Auksaburnis savo pamoksle, 
pasakytame Antiochijoj 386 
metais, pažymi, kad Kristaus 
gimimo šventė turi ne daugiau 
10 metų; be to pamokyme Auk
saburnis peikia tuos, kurie

Jiems Nepatinka 
Valstybės Kišimasis

Ontarijos katalikų vyskupai 
pareikalavo, kad katalikams 
būtų leista turėti atskiras vi
durines mokyklas. Dabar jie 
palaiko iš taksų pradines mo
kyklas,

Neseniai buvo paskelbtas 
taip vadinamos Glassco Kara
liškos Komisijos raportas dėl 
vyriausybės aparato perorgani
zavimo. Ir ką gi ta komisija 
siūlo ?

. Pagrindinis komisijos siūly
mas yra tas, kad vyirausybė 
kuo mažiau kištųsi į gamybą, 
kad kuo daugiau jos poreikių 
patenkintų privatiškos kompa
nijos.

Jeigu vyriausybė vykdytų tą 
planą, tai privatiškos kompa
nijos susižertų nemažiau $50,- 
000,000, kaip nurodo komisijos 
kritikai.

Prie to, vyriausybė turėtų 
parduoti privatiškoms kompa
nijoms Eldorado Mining and 
Refįning Ltd. ir Polymer Corp. 
Ltd. Pastaroji rodos duoda vy
riausybei virš $10,000,000 į 
metus pelno.

Įdoniu, kad niekas nesiūlo 
pervesti privatiškoms kompa
nijoms CNR, valstybės kontro
liuojamus gelžkelius, kurie vi
suomet neša nuostolius.

JŪS GALITE PILNAI pasitikėti Kanados didžiausia ir 
labiausiai prityrusia dovanų siuntinių persiuntimo firma

International Gift Parcel Service
1126 SHERBROOKE ST. W. — Tel. s VI. 4-4860

Montreal 2, P. Q., Canada

DRY CLEANERS & DYERS CO. LTD.

Vąlome visokius drabužius, gardinas, blankietus, lovų 
uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, kas tik 
yra Jūsų namuose. J
Wjindsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių Dry 
moderniškiausią STORAGE. Greitas patarnavimas. 
Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įrengtą

20 metų patyrimas garantuoja darbą.
Savininkai:

i A. Keršys, P. Petrulis, P. Keršulis, A. Greibus
1 2 05 CHURCH AVE. PO.8-6679

VERDUN, QUE.
ji

K>

SIUNTINIAI LIETUVON
per

Kaufman’s Woollens & Textiles
3997 St. Lawrenre Blvd., Montreal, P. Q., Tel. VI. 2-5319 

Iš čia pasiųsite siuntinius savo artimiesiems 
garantuotai, skubiai ir 

URMO KAINOMIS 
(30 - 40% žemiau rinkos kainų) 

IMPORTUOJAME IŠ ANGLIJOS 
geriausias angliškas vilnones medžiagas vyriškiems ir 

moteriškiems kostiumams ir suknelėms.
Turime didžiulį pasirinkimą viln., kašmiro ir šilk, skarelių 

Ateikite ir įsitikinsite, kad čia perkant sutaupysite.
PRIIMAME UŽSAKYMUS 

vyriškiems ir moteriškiems kostiumams Ir paltams

CH. KAUFMANAS
Buv. Audinių fabriko Litex Kaune vedėjas
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(Tąsa)
Ant pat skardžio krašto bu

vo išlikę kažkokios tvirtovės 
griuvėsiai. Tai apie juos ir by
lojo uola, o apie Eterę — nė 
žodžio. Prisiminė vien tik pra
ėjusią naktį ir smulkiai pasa
kojo, ką mačiusi.

— Ir Eterę?
— Ir Eterę, — pakuštom iš

tarė uola ir taip pat nutilo.
Šit ir mėnulis patekėjo.
Macharis krūptelėjo ir dar 

atidžiau įsispitrėjo į aukštų uo
lų plyšius, iš kurių praėjusią 
naktį netikėtai pasirodė Ete- 
rė. Bet šiandien jos niekur ne
buvo matyti.

"Gal jinai pasislėpė už bokšto 
kertės ir laukia manęs, taip, 
kaip aš jos laukiu”, — pagalvo
jo Macharis ir nuskubėjo prie 
griuvėsių, stūksančių ant uolos 
krašto.

Jis apėjo juos iš visų pusių, 
bet nieko nerado. 'Paskui už
kopė ant tos pat pakilumos, ant 
kurios vakar stovėjo Eterė, ap
sidairė aplinkui, vildamasis, 
bene pasirodys kur nors Ete
rė. apšviesta mėnulio ir erzi
nanti jį savo šypseną.. .

Kaip tik tada jis ir pamatė 
apačioje būrį raitelių.

Į jo širdį įsibrovė i nesupran
tamas nerimas. Jis sudrebėjo ir 
sužiuro, akis išpūtęs.

Antai du raiteliai išniro į 
priekį, sparčiai perjojo upę. 
Vienas jų net žvilgtelėjo į tą 
pusę, kur stovėjo Macharis.

Juos pasekė kiti du. .. ir dar, 
ir dar.

Netrukus visi jie dingo/
Macharis dar ilgai lydėjo juos 

akimis, nors jau seniai nema
tė jų. Paskui, sunkiai atitrūkęs 
nuo savo nerimastingų minčių, 
nukiūtino trakėno link.

Džiugus susijaudinimas ap
ėmė jį, kai pamalė po epuše pa
ruoštą stalą.,

"Ji nebūtų liepusi paruošti 
stalo, jei neketintų ateiti, — 
pagalvojo jis. Ir jam vėl suži
bo viltis, kad Eterė prisėlins 
prie jo visai nejučiomis. — Iš- 
kurios pusės prieis jinai — iš 
dešinės ar iš kairės — ir kur 
atsisės?” — mėgino atspėti.

— Aš pirma atsisėsiu! — ta
rė sau garsiai ir atsisėdo stalo 
dešinėje. — Iš čia greičiau pa
matysiu ją! ' '

Macharis laukė kas minutę 
ateinant Eterės. Ir dairėsi, akis 
išpūtęs.

Belaudamas nuvargo, užsi
merkė ir paskendo saldžiame 
snūduly. !

"Šit jinai tuojau prisėlins, 
uždengs rankomis man akis ir 
paklaus: “Atspėk, kas?” — 
galvojo jis, ir per visą jo kū
ną ėjo nekantravimo šiurpu
liai.

Sulig mažiausib šnaresiu at
merkęs akis, jis spoksojo į keis
tus šešėlius.

"Oi, koks tu nekantrus! —

barė jis pats save, vėl užmerk
damas akis. — Jinai gal jau 
buvo beateinanti, bet tu nubai- 
dei ją savo nekantrumu. Sėdėk 
nejudėdamas, nurimk!”

Tačiau tie patarimai nieko 
nepadėjo.

Ir vėl nuo menkiausio sušla
mėjimo krūpsėjo jo širdis, o 
akys gaudė įmantrius šešėlius.

“Eterė neateina gal todėl, 
kad aš, nelaukęs patekant mė
nulio, per anksti atėjau? Ji, be 
abejo, pastebėjo mane ir..

Jis pasileido bėgti į apačią.
Stovėdamas apačioje, prie 

uolos papėdės, jis ėmė žiūrėti į 
aną uolos kraštą, kur Eterė 
stovėjo praėjusią naktį.

Ilgai, labai ilgai žiūrėjo jis, 
bet, nesulaukęs jos, vėl užbėgo 
į viršų..,

Daug kartų Macharis aplaks
tė aplinkines uolas ir kaskart 
grįžo prie epušės su slapta vil
timi rasti Eterę tenai. Paskuti
nį kartą apėjo apylinkę jau 
auštant; baisiai nuvargęs, vos 
bepavilkdamas kojas, nuėjo 
prie paruošto stalo ir krito ant 
žolės it negyvas.

Taip jis ir gulėjo, visai nu
silpęs, nepajėgdamas pakrutė
ti, klausydamasis neramaus sa
vo širdies tvinksėjimo ir ausų 
spengimo.

Kai jis atsipeikėjo, buvo jau 
vidurdienis. Ir negalėjo sumo
ti, ar miegojo, ar buvo nualpęs. 
, — Dieve! — sušuko jis. — 
Gal jinai susirgo, o aš čia iš 
proto kraustausi, kaip pamišęs 
lakstau čia į viršų, čia į apačią. 
Bet ką aš kalbu! Jeigu ji ser
ga, tai kodėl neduoda man ži
nios ? O gal ir jos auklė apsir
go? Visaip gali būti! O gal jas 
kokia kita negerovė ištiko?

Jis atsistojo ir susijaudini
mo pilnomis akimis nužvelgė 
paruoštą stalą.

"Etere, Etere! Tu paruošei 
vakarienę. Tu norėjai puotauti 
su manim, bet negalėjai ateiti. 
Šit ir tavo švelnios rankos žy
mės ant ąsočio, ant taurės...”

Ir, parpuolęs ant kelių, ėmė 
bučiuoti visus daiktus, kuriuos 
buvo palietusi Eterės ranka.

— Ir tave jinai lietė, ir tave! 
— kuštėjo jis, prisilenkęs prie 
duonos kepalėlio, kuriuo bėgi
nėjo skruzdės. Paskui paėmė jį 
į rankas, nužėrė nuo jo vabz
džius ir perlaužė jį perpus.

Valgyti jis nenorėjo ir įsidė
jo duonos kąsnį į burną tik to
dėl, kad labiau jaustų Eterės 
artumą. Tuo pačiu sumetimu 
jis ėmė ragauti ir kitų valgių ir 
netrukus jau noriai sotinosi: 
vis dėlto buvo labai alkanas.

Taip iš palengvo jis suvalgė 
visus valgius ir ištuštino ąsotį. 
Ir pasijuto žvalesnis.

— Šią naktį Eterė tikrai at
eis. Dabar eisiu namo, o, mė
nuliui patekėjus, vėl būsiu ten, 
kur laukiau jos pirmą kartą.

Prieš nueidamas panoro ap

žiūrėti Eterės valdas. Juk dar 
niekada nebuvo čia buvojęs.

Ant bedugnės krašto jis pa
matė bokšto griuvėsius. Priėjo, 
pažvelgė žemyn: apačioje 
šniokštė upė, zigzagais vingia
vo kelias, kuriuo jis buvo atė
jęs į šią vietą. Apylinkę iš vi
sų šonų spaudė kalnai. Net 
akyliausias žvilgsnis nebūtų 
galėjęs įžvelgti takelio, vedan
čio į viršų — toks jisai buvo 
nepastebimas akiai.

Ir Macharis pats niekada ne
būtų susiprotėjęs, kad iš tos 
vietos galima užkopti prie Ete
rės bokšto, kurį iš tos pusės 
dengė medžiai.

Jis paliko griuvėsius ir įkopė 
į rytinės uolos vięšūnę. Iš čia 
jis aiškiai matė upę, tekančią 
svaiginančio gylio bedugne, 
plaunančią neprieinamą uolą ir 
dingstančią iš akių kažkur toli 
toli šiaurėje.

Macharis patraukė tolyn. 
Kalną iš vakarų ir rytų dengė 
tanki giria.

Macharis įėjo į girią. Staiga 
jo žvilgsnį patraukė labai ilgas, 
siauras vaiskus tvenkinys.-

Jis panoro atsigaivinti tame 
vėsiame, tyrame baseine, nu
simetė drabužius ir įsibrido į 
vandenį. Tvenkinys buvo negi
lus, vanduo tesiekė tik iki krū
tinės. . . Macharis ėmė plaukti 
tvenkiniu aukštyn. Bet juo to
liau, tuo seklesnis buvo basei
nas. Staiga iš tolo jis pamatė 
požeminės galerijos angą, pa
mėgino priplaukti prie jos, bet 
negalėjo, kadangi vandens čia 
buvo jam tik iki kelių. Tven
kinys tolydžio siaurėjo, viršu
je girdėjosi krioklio šniokšti
mas.

Netrukus jis priėjo upės ša
ką, krintančią iš didelio aukš
čio; aplinkui styrėjo plikos uo
los.

Macharis apsigręžė atgalios. 
Dabar jis pastebėjo takelį, vin
guriuojantį į požemio galeriją. 
Spėriai apsirengęs, patraukė 
takeliu. Jis buvo įsitikinęs, kad 
tas takelis nuves jį į slėpinin
gąją vietą.

Takelis nuvedė jį į patogų 
keliuką, praskintą per krūmus, 
matyt, kažkokiam ypatingam 
reikalui. Netrukus jis priėjo 
požeminės galerijos angą, pa
žvelgė pro ją į vidų ir pamatė 
numestą ant žemės moterišką 
skraistę. Stvėrė ją į rankas. Su
triko, ėmė drebėti, tarsi Eterę 
būtų pamatęs, prisispaudė prie 
krūtinės, ėmė aistringai bu
čiuoti.

— Dabar jau žinau, pro kur 
tu ateini, karaliene mano! Ne
pyk už tai, kad susiradau tavo 
būstą ir nusiprausiau tavo 
maudyklėje.

Jis ūmai nutilo. Pasigirdo 
kažkoks šlamesys.

Macharis veikia spruko į 
krūmus ir pasislėpė.

—o—
Dienai auštant, po dideliu ą- 

žuolu kalno papėdėje sėdėjo 
Eterė, Kacija ir karalaitis. 
Priešais juos buvo patiesta 
staltiesė. Čia pat sėdėjo auklė. 
Kiek atokiau, miško palaukė
je, liepsnojo laužas, kuriame 
tarnai čirškino elnieną, su- 
maustytą ant iešmų, padarytų

iš lazdyno atžalų. Priešais ke
liauninkus buvo pridėta virtos 
elnienos, kurią jie labai skaniai 
valgė, laukdami šašlykų, kurių 
kvapas maloniai kuteno nosį.

Pagaliau buvo atnešti iškep
ti šašlykai, sumauti ant dviejų 
lazdyno virbų, vienas buvo pa
duotas Kacijai, kitas — kara
laičiui. Jiedu spėriai šupiaustė 
juos, kepsnio sultys gausiai 
varvėjo ant lavašų. Karalaitis 
pasiūlė mėsos Eterei, o Kaci
ja — auklei, šašlykai kaip 
mat buvo suvalgyti, ir tarnas 
tuojau padavė dar du iešmus.

Irema pilstė vyno taures ir 
padavinėjo pirmiausia Eterei, 
paskui Kacijai ir karalaičiui.

Eterė, nugėrusi vieną kitą 
gurkšnį, statė taurę priešais sa
ve, kad Irema vėl nepripiltų, 
bet tas tuojau ėmė ją ir pripy
lęs vėl statė ant padėklo.

— Tegul stovi mano taurė, 
aš daugiau nebenoriu! Tu gi 
matai, kad ji pilna, — priešta
ravo Eterė.

— Ne, karaliene, — užtari
nėjo karalaitis Iremą, ■— pa
protys tvirtesnis už tikėjimą! 
Pas mus taip įprasta.

Eterė daugiau nesigynė, bet 
kėlė taurę, ir, vos tepalietusi 
lūpomis, grąžino ją pilną Ire- 
mai.

Papročiu, žinoma, buvo tik 
dangstomas!. Karalaitį svaigi
no jo jausmas Eterei, bet, ne
galėdamas jo išlieti, liepė Ire- 
mai padavinėti jam taurę, pa
liestą Eterės lūpų, o jai tą, iš 
kurios pats buvo gėręs. Jam 
atrodė, kad tuo būdu jie tarsi 
pasibučiuoja.

(Karalaitis juo toliau, tuo gi
liau jautė, kad Eterė jau visai

į pavergė jį. “Kai tik parvyksi-/ 
me į rūmus, tučtuojau susi
tuoksiu su ja. Aš jau negaliu 
ilgiau kentėti!” — galvojo jis 
ir skatino savo bendrakeleivius 
skubėti, sakydamas, jog kara
lius labai pyksiąs, ilgai jų ne
sulaukdamas.

Kelionė labai nuvargino ke
liauninkus, tad, sustoję nakvo
ti, visi tuojau krisdavo ir už
migdavo kaip užmušti.

Vienas tik karalaitis nemie
godavo. Jam užtekdavo kiek 
pasnausti, ir jau pilnas jėgų 
galėdavo vėl keliauti. Mat, jis 
buvo įpratęs medžioti ir links
mai keliauti per miškus ir kal
nus. Šių dalykų ne mažiau už 
jį buvo įgudęs ir Irema, tačiau 
jo nekvaršino jokie rūpesčiai, 
tad jis kuo ramiausiai ilsėda
vosi.

Irema pakildavo, vos tik ža
roms sužaravus, sukurdavo 
laužą ir žadindavo tarnus. Grei
tomis papusryčiavę, keliaunin
kai vėl leisdavosi į kelionę.

Sustodavo trumpo poilsio tik 
tada,. kai priveikdavo kaitra, 
pasistiprindavome vėl keliauda
vo tolyn.

Irema ir karalaitis kelionėje 
medžiodavo. Neretai jie pasi
naudodavo piemenų svetingu
mu, visada gaudavo pas juos 
saldaus ir rūgusio pieno, avie
nos, kurių šie turėjo lig rei
kiant. Visoje kelionėje jie nė 
sykio nepristigo šviežios mė
sos.

Taip jie keliavo daug dienų,

ir Eterė vis neturėjo laiko su
sikaupti ir pagalvoti apie talt 
kas jos laukia.

Šiandien karalaitis jau nebe- 
skatino skubėti. Tiesa, sukilo 
jie, kaip visada, labai anksti, 
tačiau pusryčiavo pamažėle. 
Skubėjo tik tarnai, padavinė- 
darni šašlykus.

— Palūkėkite, tegul šašlykai 
pabūna ant mažos ugnies, o pa
tys pusryčiaukite, — paliepė 
karalaitis, paėmęs į ranką tau
rę, iš kurios buvo gėrusi Ete
rė.

— Į tavo sveikatą, karalie
nei

—- Vėl karaliene!— tarė E- 
terė šypsodama.

— Atleisk! Aš jau nebsiži- 
nau, kas man darosi: vis vadi
nu tave karaliene. Į tavo svei
katą! Turiu daugybę linkėji
mų, tik negaliu jų išsakyti.

— Kas gi tau trukdo?
— Man, kaip tai žuviai — 

pilna burna vandeni.
— Neatrodo, kad būtum van

denyje.
— Ak, aš išties it vandenyje 

esu paniręs. Tu suprasi tai, kai 
nukeliausime pas karalių, O da
bar perduodu taurę kunigaikš
čiui Kacijai.

— Dieve duok mūsų karaliui 
ir karalaičiui geros sveikatos. 
Linkiu tau ir mano Eterei ilgo 
gyvenimo! — tarė Kacija ir iš
gėrė.

— Batono Nadirai, tu, ma
tyt, ketini leisti mums šiandien 
atsikvėpti? — tarė Eterė. .

— Tiesa sakai, kunigaikšty
te. Aš jau neskubu, nes jau vi
sai nedaug kelio mums beliko. 
Tačiau labai apgailestauju, kad 
turėsiu neilgam palikti jus vie- 
-nus.

— Kodėl gi?
— Turiu įspėti karalių, kad 

pas jį atvyksta svečių; be to, 
reikia pasimatyti su karalai
čiu ir pasakyti jam, ką mes 
esame sutarę.

Kacija ir Eterė tik dabar su
siprato, jog išties nedera nu
vykti pas karalių iš nežinių, ir 
jiems pasidarė nesmagu.

— Batono Nadirai, mes iš 
tikro atsidūrėme nesmagioje 
padėtyje! — tarė Kacija prie
kaištingai.

— Kaip tai ? — paklausė ka
ralaitis išbalęs.

— Argi bus gražu, kai taip 
nuvyksime? Nekviesti svečiai.

— Tėve, mes juk medžioda
mi keliaujame per kalnus ir 
miškus, Atseit, mes tik atsitik
tinai užsuksime pas karalių, to
dėl mums neprivalu ko nors 
varžytis. Aš manau, kad ir po
nas Nadiras patvirtins, jog mes 
atsitiktinai užsukome pas ka
ralių.

— O karaliene! Ne, ne, kuni
gaikštyte! Tu išties didžiai iš
mintinga! Tu dabai gerai su
galvojai! Tai bus atsitiktinė 
mūsų viešnagė pas karalių, ir 
už tai niekas mūsų nesmerks. 
Taigi, aš skubėsiu pranešti ka
raliui. O jūs čia gerai pailsėki
te, aš ryt rytą grįšiu.

(Bus daugiau)
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Pranešimai
Winnipeg, Man.

Susirinkimas |

Šiuomi pranešame visiems 
Kanados Lietuvių Literatūros 
Draugijos Winhipego kuopos 
nariams, kad, kuopos metinis 
narių susirinkimas atsibus sek
madienį, gruodžio 30 dieną, 2 
valandą po pietų, Lietuvių salė
je. I

i
Visi nariai yra prašomi daly

vauti. |
i Kuopos valdyba

Toronto, Ont
K. L. L. D. Susirinkimas

Kanados Lietuvių Literatū
ros Draugijos Toronto kuopos 
narių mėnesinis susirinkimas 
įvyks sekmadienį,'gruodžio 30 
d., 2 vai. po pietų. Lietuvių sa
lėje, 160 Claremont St.

Visus kuoptas narius prašo
me dalyvauti susirinkime. Na
riai, kurie dar negavę knygas 
“150 Dienų Tarybų Lietuvoje’’ 
ir “Lietuvos Meno Istorijos 
Bruožai" iif kitąs anksčiau iš
leistas, prašomi dalyvauti su
sirinkime, kur gausite minimas 
knygas.

Kuopos valdyba

MIRĖ AKTORIUS
CHARLES LAUGHTON

HOLLYWOOD. — Mirė nuo 
vėžio pasauliniai'išgarsėjęs ak
torius Charles Laughton, su
laukęs 63 metų amžiaus.

Virš 30 metų laiko jis buvo 
laikomas geriausiu tipiškų ak
torių. Jis visuomet vaidindavo 
kokio nors charakterio rolę.

Lilia Flower Shop
630 QUEEN ST. W. TORONTO

Specializuojamės Prirengime Gėlių Vestuvėms, Laido
tuvėms ir Kitiems Reikalams.

Telefonas EM. 6-4183

Advokatas - Notaras

’WILLIAM PALAMAR
i Suite 133

; H QUEEN ST. E. TORONTO

Office EM. 2-1941 - Telefonas - Bes. EM. 6-1743

PARDUODAME

. , ŠVIEŽIĄ MEDŲ
T. R. MacNaughton, Meadowvale, Ont

i , (Westonfecio K. Doveikos žentas)
Torontiečių patogumui, mūsų bičių medaus galima gauti

Lietuvių salėje, 160 Claremont St.

Liaudies Baisas

Naujp Mėly Sutikimo

Šokius
PIRMADIENI

SGruodžio 31 1

1

ruošia

Savoj Salėj

160 Claremont SI.

Šuny ir Dukterų Draugijos 
Pirma Kuopa

Šokiams grieš geras orkestras

Įvairūs gėrimai ir užkandžiai pasivaišinimui

Šokiai tęsis iki 12 vai. nakties

Pradžia 7 vai. vak. Įžanga $1.00

Nariai moka su nario mokesčiais

Maloniai kviečiame visus atsilankyti
Rengėjai

Kas Kaip Remia Liaudies Balsy
P. SamoŠka, Toronto, prida

vė tris naujas prenumeratas, 
keletą atnaujintų, švenčių pro
ga pasveikinimų paskelbti ir 
$4.00 surinktų aukų. Aukojo: 
Ch. Janston ( asutis) $3.00 ir 
M. Vilkickas $1.00.

Pet. Glaveckas, Baltimore, 
Md., užsiprenumeravo LB ir 
paaukojo $25.50.

draugui kaip Kalėdų dovaną. <
A. Grinkus, Vancouver, B. i 

C., prisiuntė jo užrašytą nau
ją prenumeratą, kelias atnau- . 
jintas, švenčių proga pasveiki
nimų paskelbti ir $22.00 su- ; 
rinktų aukų. Aukojo: K. Meš
kauskas $16.00 ir Rėmėjas $6.

J. A. Užunariai, Windsor, 
Ont., prisiuntė keletą atnaujin
tų prenumeratų, kurių tarpe 
trys jų pačių apmokamas, šven 
čių proga pasveikinimą pa
skelbti ir $13.50 aukų, kurias 
suaukojo: J. A. Užunariai $12.- 
00; V. Smalstis $1.00 ir J. D. 
50c.

P. Kisielienė, Montreal, pri
siuntė nuo Rosemonto-Fronte- 
neco vajininkų pluoštą atnau
jintų prenumeratų, švenčių 
proga pasveikinimų paskelbti 
ir $10:00 surinktų aukų. Auko
jo: V. Vaitekunienė $6.00; J. 
Grebliauskas $2.00; J. Maka^ 
revičius ir F. Tailor po $1.00.

C. Belunas, Detroit, Mich., 
prisiuntė atnaujintų prenume
ratų.

J. A. Bekampiai, Cherry Hill, 
N. Y., prisiuntė $5.00 aukų.

A. M. Doveikai, Hamilton, 
Ont., antru kartu paremdami 
LB šiame vajuje prisiuntė $25.- 
00 aukų,

A. Plečkaitis, Radway, Alta., 
užrašė savo pažįstamiems dvi 
naujas prenumeratas.

R. Niaura, Islington, Mass., 
prisiuntė keletą atnaujintų pre
numeratų ir $8.50 surinktų au
kų. Aukojo: P. Žukauskas $5.- 
50, C. Barisger $1.00, R. N. $1.- 
75 ir J. D, 50 c.

J. Astylienė, Hamilton, pri
siuntė dvi naujas prenumera
tas, keletą atnaujintų ir nuo J. 
ChrazanaviČiaus ir F. Vaivilos 
po $1.00 aukų.

J. Valūnas, Toronto, pridavė 
atnaujintų prenumeratų, šven
čių proga pasveikinimų paseklb 
ti ir nuo J. Snith $6.00 aukų.

Ona Wellus, Bingsamton, N. 
Y., prisiuntė naują prenumera
tą ir nuo L.L.D. 20-tos kuopos 
Moterų skyriaus $10.00 aukų.

L. J. Svirpliai, Windsor, Ont., 
prisiuntė naują prenumeratą, 
dešimt atnaujintų ir $34.00 su
rinktų aukų. Aukojo: Senas Di
pukas $10.00; L. Svirplys $5.- 
00; J. Verteliu $4.00; J. Valiu-

J. Kundrotas, Vancouver, B. 
C., atsinaujino sau ir dvi į Lie
tuvą prenumeratas ir paaukojo ! 
$12.00.

M. K. Buzunienė, Islington, 
Ont., atsinaujino sau ir broliui 
prenumeratas ir pridavė šven
čių proga pasveikinimą pa
skelbti.

W. Labunas, Montreal, atsi
naujino sau ir j Lietuvą prenu
meratas ir paaukojo $2.50.

F. Masys, Renabie, Ont., at
sinaujino sau ir tris į Lietuvą 
prenumeratas ir paaukojo $17.- 
50.

P. Shusag, Holden, Mass., už
rašė naują prenumeratą savo
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davė kelias atnaujintas prenu
meratas ir $7.50 surinktų au
kų. Aukojo: G. M. $5.00 ir P. 
Jasiunas $2.50.

M. Venskaitis, Montreal, pri
siuntė atnaujintų prenumeratų 
ir $5.00 surinktų aukų. Auko
jo: J. Antanovitch ir M. Vens
kaitis po $2.00 ir Jack Kisiel 
$1.00.

J. Račys, Toronto, atnaujino 
prenumeratą į Lietuvą.

J, Urabnavičius, Verdun, 
Que., prisiuntė keletą atnaujin
tų prenumeratų ir $18.00 su
rinktų aukų. Aukojo: Pr. Brak- 
nys $10.00, A. Virva $6.00; J. 
Milaknis ir S, Wallon po $1.00,

S. F. Repšiai, Rodney, Ont., 
užrašė tris naujas prenumera
tas į Lietuvą, dvi atnaujino ir 
paaukojo $3.00.

J. M. Strižauskai, Bidgeport, 
Conn., prisiuntė naują ir at
naujintų prenumeratų ir $10.00 
surinktų aukų/ Aukojo: Pet. 
Bokas $5.50; K. Jenkeliunas 
$2.50 ir nauja skaitytoja I. Ab- 
lazienė $2.00.

V. Sutkienė, San Francisco, 
Calif., atsinaujino prenumera
tą ir prisiuntė nuo L.L.D. 153 
kuopos, San Francisco, $15.00 
aukų.

P. Kunčys - J. Legas, Port 
Arthur, Ont., prisiuntė keletą 
atnaujintų prenumeratų ir dar 
$47.50 aukų. Aukojo: A. Ivask 
$20.00; J. Karąndzevijius $16.- 
00 ir J. Lasinskas $11.50.

Ona Raskevich, Bellevue, Al
ta., prisiuntė $5.00 aukų.

Patys atsinaujindami prenu
meratas paaukojo:

Annie Mauza, Brooks, Alta., 
$1.00;

J. Luobikis, Springfield, UI., 
50 c.

Jim Puzin, Montreal, $1.00;
M. Roge, Detroit, Mich., $1.» 

50.
Visiems už pasidarbavimą ir 

aukas širdingai ačiū.
Administracija

ACHESONO KALBA
NEPATIKO ANGLAMS 

LONDONAS. — Buvęs JAV 
valstybės sekretorius Dean 
Acheson, kalbėdamas West 
Point, N. Y., pasakė, kad Ang
lijos imperija jau suiro ir bri-

kas ir V, Žilinskas po $2.00; 
T. Gegzna, Linkevičius, J. Kar
čiauskas, K. Dargis, C. Nausė
da, J. Zeman, O. Bline, K. Zie- 
mis ir J. W. Brazauskas po 
$1.00; keturi po 50 c.

A. Daukantas, Toronto, pri-

tai jau nesudaro pirmos rūšies 
valstybės.

Šis jo pareiškimas labai ne« 
patiko anglams. Anglai mano, 
kad jų imperija yra čielybėje, 
tik ji organizuota “demokrati
niais pamatais".

Laikrodininkas
F. B o c h u I i s

71 Beaty Ave. — Toronto — Tel. LE. 3-5116

Taisau visokių rūšių laikrodžius ir žiedus. 
Pageidaujantiems paimu ir pristatau į namus

Darbas Garantuotas

Taipgi per mane galite nusipirkti pigiau laikrodžius, 
šliūbinius žiedus ir kt.


